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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
i) A R L E T Shenine Rzgggtigze PaFr’:gergt?:se
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1,215,365,483 3,501,809,848
1 Aktivet monetare 127,558,871 1,837,364,820
> Banka 1 127,540,748 1,837,364,820
> Arka 2 18,123
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,068,215,303 983,433,681
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3 41,248,069 52,924,500
> Debitore,Kreditore te tjere 4 19,107,053 290,102,307
> Tatim mbi fitimin 5 1,162,373
> Tvsh 6 1,016,707,808 640,406,874
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
> -
4 Inventari 12,063,825 680,990,530
> Lendete para
> [Inventari Imet 7 12,063,825
> Prodhim ne proces 680,990,530
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,527,484 20,817
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 8 7,527,484 20,817
>
| AKTIVET AFATGJATA 7,238,492,354.19 4,302,603,246
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 9 7,236,758,395
> Toka 10 122 122
> Ndertesa 11 3,953,088,702
> Makineri dhe paisje 3,242,437,203
> Aktive tjera afat gjata materiale 12 41,232,368 3,337,020
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 13 1,733,959 45,122
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 14 4,299,220,982
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 8,453,857,837 7,804,413,094




Pasgyrat Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime it Binin
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 1,258,970,712 2,007,542,395
1 Derivativet
2 Huamarjet
> OQverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 1,258,970,712 2,007,542,395
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15 999 446,654 1,807,746,899
> Te pagueshme ndaj punonjesve v 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 16 660,687 113,885
> Detyrime tatimore per TAP-in 17 383,866 203,100
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,407,752
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 18 10,594,343 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve L 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 19 251,831 169,927
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 20 247,633,331 197,900,833
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 5,474,195,154 3,600,921,330
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 21 5,380,440,000 2,589,090,000
> Bono te konvertueshme 976,554,800
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22 93,755,154 35,276,530
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 6,733,165,867 5,608,463,725
]| KAPITALI 1,720,691,970 2,195,949,369
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 23 2,165,800,000 2,165,800,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 24 20,414,309 20,414,309
9 Fitimet e pa shperndara 25 9,735,060 2,162,222
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 26 (475,257,399) 7,672,837
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+ll) 8,453,857,837 7,804,413,094




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve emihe i
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 27 456,502,713 12,115,867
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 22,900,770 533,634
Pagat e personelit 28 20,645,583 440,692
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 29 2,255,187 92,941
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 30 4,822,822 903,372
7 |Shpenzime te tjera 31 239,850,203 11,492 934.66
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 267,573,794 12,929,940
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 188,928,919 -814,073
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 32 -138,322,277 -4, 771 8? 4
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 33 -525,864,040 14,867,244
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare L'
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -664,186,318 10,095,370
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) (475,257,399) 9,281,297
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,708,460
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) (475,257,399) 7,572,837
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 200 o

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -642,367,843| -1,244,794,159
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 372,873,464 199,149,165
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 770,064,700| 1,768,564,865
MM te ardhura nga veprimtarite 105,401,248 325,031,192
Interesi i paguar -1378,322,2?? 108,943
Tatim mbi fitimin i paguar 1,453,081 300,708
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,940,711,930 2,986,490
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,940,711,930
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 2,986,490

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1,873,273,824

1,612,637,980

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1,873,273,824

1,548,780,051

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 36,142,071
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,709,805,948 270,830,311

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,837,364,820

1,566,534,509

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

127,558,871

1,837,364,820




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor noM.I.

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

=

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

E o I

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,165,800,000

20,414,309

9,735,060

2,195,949,369|

Fitimi neto per periudhen kontabel

-475,257,399

475,257,399

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

2,165,800,000

20,414,309

-465,522,339

._...Nwo.mm‘..wqm__
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Informacion I pergjithshem

Bilanci

1. Aktive afatshkurtra — Banka

Shenimet Shpjeguese per La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shogeria La Petrolifera Italo — Albanese sha eshte krijuar me Vendim Gjykate nr. 28113
ne perputhje me Ligjin nr. 8450 date 24.02.1999 “Per perpunimin, transportimin dhe
tregetimin e naftes, te gazit dhe e te nenprodukteve te tyre”. Konkretisht objekti i
shogerise La Petrolifera Italo — Albanese sha (PIA), eshte depozitimi, transporti dhe
transformimi i naftes dhe nenprodukteve te saj, realizimi dhe ushtrimi i veprimtarise se
cisternave per depozitim si dhe studimin, eksperimentimin, projektimin dhe realizimin e
ndryshimeve te impianteve, realizimin e te gjitha iniciativave te drejtimit qe kane lidhje
me permiresimin funksional dhe ekonomik te veprimtarise logjistike.

¥

Aktualisht shogeria operon me pese llogari bankare prane Intesa SanPaolo, gjendja e te 9
cilave me 31.12.2009 paragitet si me poshte:

| Llogaria ne Leke

Numri i llogarise bankare

Gjendja ne Leke me 31.12.2009

20071735301 301,973

20071735302 884.027

Llogaria ne Euro Ekuivalenti ALL 121,960,399
Llogaria ne leke /Vlore 20071735304 6,500
Llogari e ngurtesuar ne Euro 33,633
Ekuivalenti ALL 4,640,009

Llogari Escrow leke 631,867

Shenim:

SanPaolo Bank.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra — Arka

Shuma prej 1,467,670,980.68 Leke eshte ngurtesuar ne forme depozite prane Intesa

Ky ze tregon gjendjen e arkes me 31.12.2009 me nje vlere prej 18,123 leke.




sherbime

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra — Kliente per mallra, produkte e

Gjendja e klienteve ne fund te vitit 2009 paraqitet si me poshte:

Llogaria kontabile Klienti Shuma ne Leke me 31.12.2009
41101 Bankers Petrolium Albania Ltd 33,176,777
41104 Taci Oil 5,205,124
41107 Cemi branch 73,109
41108 Ecis Branch 401,999
41109 ARBA Shpk 904,597
41113 SGS Albania Shpk g 1,379,600
41115 Blumar Shpk 37,884
418 Kliente — te ardhura te pafaturuara 68,980
Totali 41,248,070 |

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra — Debitore e kreditore te tjere

Ky ze paraget vleren neto te paradhenieve te nenkontraktoreve

me poshte:

dhe furnitoreve te tjere si

Nr i llogarise kontabile | Pershkrimi Shuma ne Leke

40138 Altin Bejko 17,622
40150 DHL 27,704
46702 Furnizues 36,000
46712 Paradhenie Ecis — 15% Materiale 5,628.768
47101 Paguar zyres se permbarimit 3,396,960
Totali 9,107,054

5. Aktive te tjera financiare afatshkurtra — Tatim fitimi

Ky ze paraqget tatim fitimin e parapaguar per vitin 2009 me nje viere 1,152,373 leke.




#454 — TVSH per tu marre
4456 — TVSH e zbritshme
4457 — TVSH e mbledhshme

TVSH e arketueshme

7. Inventari - Inventar i imet

Aktive te tjera financiare afatshkurtra — TVSH

itet vlera e TVSH-se per tu arketuar si me pasqyren e meposhtme:

889,238,364
166,714,076
(39,244,633)

1,016,707,807

Paraget gjendjen e inventarit ne fund te vitit 2008 si me poshte:

Nr i llogarise kontabile | Inventari

Vlera e inventarit me 31.12.2009

31201 Inventar vegla pune

12,063,825

8. Parapagime dhe Shpenzime te shtyra — Shpenzime te periudhave te ardhshme

Ky ze paraget shpenzime qe rendojne periudhat e ardhshme por ge pagesat jane kryer ne
vitin 2009. Keto shpenzime perfshijne siguracion pasurie si dhe siguracion per varkat qe
sherbejne per mos ndotjen me nje vlere prej 7,527,484 leke.

9. Aktive afatgjata materiale — Toka

Paraqet vleren prej 121.83 Leke te tokes se marre me koncension ne baze te marrveshjes
me Qeverine Shqiptare, ne gjirin e Vlores sipas politikes “Shqiperia 1 Euro™.

10. Aktive afatgjata materiale — Ndertesa

Ky ze paragitet si me poshte:

[ Nr i llogarise Lloji i AAM Vlera me 31.12.2009
212101 Office Building 146,207,062
212102 Sevice Building 27,815,539
212103 Gate House Building 37,857,913
212501 Residential Building 285,285,172
212601 Foundations & Boundwalls 250,226,638




for tanks and spheres

212602 Loading Bays and Pipe racks 48,465,497
212603 Road and square 326,735,296
212605 Railways 74,810,421
21401 Dredging 812,378,476
21402 Break water 1,039,238,993
21403 Jetty & Quay 967,606,707
21404 Harbor Maser Building 4,455,007
| Totali 4,021,082,721

Amortizimi per tabelen e mesiperme ne zerin ndertesa eshte me nje vlere Prej 67,994,019
leke. Vlera neto e zerit ndertesa eshte 3,953,088,702 leke. ;

Amortizimi eshte llogaritur per kompanine dhe
politikave te saj mendon qe amortizimi duhet t

Jo per efekt fiskal , sepse shogeria sipas
¢ filloje ne momentin e gjenerimit te te

ardhurave dhe si rrjedhoje vlera e amortizimit eshte nje shpenzim i pazbritshem.

11. Aktive afatgjata materiale — Makineri dhe Pajisje

Nr i llogarise Lloji i AAM Vlera me 31.12.2009

213101 Diesel & Gazolien Tanks 586,950,047
213102 LPG Spheres 645,219,303
213103 Crude Oil Tanks 251,758,094
213105 Pipeing for diesel & gazoline 636,697,759
213106 Valves 93,255,035
213107 Loading bays 189,290,353
213108 Pumps 93,980,772
213109 Marine loading Arm 38,789,178
213201 Process Automation Devices 236,189,028
213202 Weightting Devices 122,166,590
213203 Fire fighting facilities 50,718,493
213204 Air Nitrogen Compressor 55,617.630
213205 VRU Vapor Recover Unit 46,038,304
213206 LPG Breathing 25,435,527
213207 Water facilities 19,604,178
213208 Product heating 19,589,189
213209 CCTV System 8.272,196
213210 Radio Communication System 10,430,160
213301 Electric Power 185,636,346
213302 Generators 34,212,280
Totali 3,349,850,462




Amortizimi per tabelen e mesiperm
107,413,259 leke. Vlera neto e zeri
Amortizimi eshte llogaritur per ko
politikave te saj mendon qe amort
ardhurave dhe si rrjedhoje vlera e

12. Aktive te Tjera Afatgjata

Ne kete ze perfshihen: Mjete transporti,

pajisje zyre dhe informatike

mjete lundrimi, mobilje & orendi dhe

€ ne zerin Makineri e Pajisje eshte me nje viere prej
t ndertesa eshte 3,242,437,203 leke.
mpanine dhe jo per efekt fiskal » Sepse shogeria sipas
izimi duhet te filloje ne momentin € gjenerimit te te
amortizimit eshte nje shpenzim i pazbritshem.

[Nri Lloji I AAM Vlera  me | Amortizimj Vlera neto i
llogarise 01.01.2009
2150101 Fiat Panda 1,479,360 591,744 887,616
2150102 Fiat Fiorino 1,635,000 272,500 1,362,500
2150103 Rexton 3,037,500 1,255,500 1,782,000
2150104 Fiat Lancia Thesis 984,396 49,220 935#196
2150201 Varke antindotje 11,799,900 1,376,655 10,423,245
2150202 Sevice Boat 1,589,791 132,483 1,457,308
218101 Mobilje & orendi -Zyra 7,871,416 1,305,832 20,770,194
218102 Mobilje & orendi -Shtepi 14,204,610
2182 Pajisje zyrash dhe 4,360,075 745,747 3,614,328

informatike
Totali 42,962,048 5,729,680 41,232,368
.

13. Aktive Afatgjata J omateriale

Shogeria ka regjistruar Marken me vlere 45,000 Leke dhe ka blere te drejten e
Koncensionit me viere 121.83 Leke ne baze te “Marreveshjes se Koncensionit te Formes

[Nri Amortizimi Vlera neto
llogarise
20501 Marka 45,000
20502 Koncesione 121,83
2905 Per koncesione, patenta, 6,750
licensa, marka
Totali 38,372




Nri Amortizimi Vlera neto

llogarise

20801 Programe kompjuterike 1,961,820

290801 Amortizimi 266,232

Totali 1,695,588
Totali per aktive afatgjata jomateriale 1,733,959

14. Huate dhe parapagimet — Te pagueshme ndaj furnitoreve

Paraqet vleren e detyrimeve ndaj furnitoreve sipas listes se meposhtme:

Nr i llogarise

Emri i Furnitorit

Shuma ne leke me 31.12.2009

kontabile
40102 Eniana Dupi 1,387,066
40109 Krenar Loloci 391,619
40110 Acmar Servizi 593,048,452
40114 Acmar Materiale 64,898,266
40116 Cemi srl Dega ne Shgiperi 5,720,020
40117 Ecis Italia materiali 210,238,917
40119 Cemi materiale 20,885,057
40120 Ecis Servizi 86,760,136
40135 Modular 514,445
40143 Albtelecom 38,512
40145 CCS Shpk 39,289
40152 SECOMAR 11,036,800
40156 La Petrolifera Italo - Rumena 1,401,662
| 40165 OSSH 1,587,513
40197 Endress + Hauser 30,420
40802 Furnitore per fatura te 1,468,480
pamberritura
Totali 999,446,654




15.Huate dhe parapagimet — Sigurimet Shogerore
16. Huate dhe parapagimet — TAP

Ne fund te vitit 2009 shoqeria ka te punesuar 36 punonjes, detyrimi per sigurime
shogerore dhe TAP te te cileve paragitet si me poshte:

Nr I llogarise | Lloji I detyrimit Uhuman e Leke me 31.12.2009
431 Sigurime shogerore dhe 660,687

shendetesore
442 Tatime e taksa te ndaluara 383,866

17. Huate dhe parapagimet — Detyrimet Tatimore per Tatimin ne Burim

Paraqet vleren e papaguar te tatimi fitimit te vitit 2009 si me poshte:

Nr I llogarise kontabile Ohuman e fund te vitit 20

444 10,594.343

Vlera e tatimit ne burim me nje vlere prej 10,594,343 leke vjen si rezultat I sherbimeve

qe kryejne konsulentet e huaj per shoqerine, nga keshilli mbikqyres dhe nga interesat e
kredise.

Gjithashtu eshte kryer nje kerkese Deges se Tatimeve, ge zeri tatim ne burim te
kompensohet me Tvsh-ne e njohur te rimbursueshme ge nuk eshte dhene ende.
18. Huate dhe parapagimet — Debitore e kreditore te tjere

Ky nenze paraget rimbursimin e dhene per Acmar per sherbimet e kryera shoqerise me
nje vlere prej 251,831 leke.

19. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ne kete nenze paragqiten te ardhurat e marra ne avance nga klienti i vetem i shogerise
Bankers Petrolium Ltd.

Nr I llogarise Pershkrimi Uhuman e leke me 31.12.2009
kontabile
468 Te ardhura per tu marre / ‘ 247,633,331

shpenzime per tu paguar




20. Hua afatgjata — Hua, Bono dhe

Detyrime nga qeraja financiare

Ne kete ze paragitet vlera e huase se marre nga PIR (La Petrolifera Italo — Rumena), si

me poshte:

Nr I llogarise Shuma ne Euro Shuma ne Leke

kontabile

1682 Hua 2009-2022 10,000,000 1,379,600,000

1683 Shuma e huase osse 21,000,000 2,897,160,000
detyrimit

1684 Shuma e huase 8,000,000 1,103,680,000
(principali :

Totali

5,380,440,000

21. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Paraget interesat e maturuar per huate e marra si me poshte:

Nr i llogarise
kontabile

Lloji i detyrimit

Shuma e interesit ne Leke

1618

L

Hua nga Petrolifera Italo

Rumena

93,755,154

22. Kapitali — Kapitali aksioner

Paraqet

23. Kapitali — Rezerva te tjera

Shuma prej 20,414,309 Leke

historike.

24. Kapitali — Fitime te pashperndara

Ne kete ze paraqitet shuma e fitimit te

9,735,060 leke.

shumen ne leke te kapitalit themeltar te shogerise prej 2,165,800,000 Leke.

paraget shumen e vleresimit te kapitalit me vleren

pashperndare nga viti 2008 me nje vlere prej




25. Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Ky ze paraget humbje per vitin aktuaal ne masen (475,257,399) leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
27.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ky ze paraqet te ardhurat e realizuara nga veprimtaria e shfrytezimit te shogerise.

Nr. i llogarise Shuma meé 31.12.2009
7040101 S&H for Crude Oil 121,060,498
7040102 S&H for LPG 73,561,425
7040103 S&H for Diesel 36,219,895
7040104 S&H for Gazoline 13,835,443
7040203 Overtime for Diesel 1,122,398
7081 Qira 234,847 |.
7083 Transport per te tjeret 60,924
7088 Te ardhura te tjera 1,321,100
708802 Spese da addebitare a fornitori 543,143
708803 Tarifa Kalate 1,701,852
708804 Furnizime me uje 19,440
75218 Te ardhura nga shitja inventarit 809,754
75218101 Te ardhura nga shitja mobilje zyre 4,378,376
75601 Te ardhura te rekuperuara nga Acmar 109,973,366
75602 Te ardhura te rekuperuara nga Ecis 70,693,161
75603 Te ardhura te rekuperuara nga Cemi 20,001,881
758 Te ndryshme 965,211
Totali 456,502,713

28. Kosto e punes — Pagat e personelit
29. Kosto e punes — Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore

Ne kete ze paraqiten shpenzimet per paga dhe shpenzime per sigurimet shogerore e
shendetesore per punonjesit e PIA-s sin e tabelen e meposhtme:

Nr i llogarise Pershkrimi Shuma me 31.12.2009

641 Shpenzime page 20,645,583

644 Shpenzime per sigurime 2,255,187
shogerore e shendetesore




ivitetin, me pas ato jane kaluar ne shpenzime.

uaji gershor — dhjetor 2009.

29.Amortizimet dhe zhvleresimet:

shogerise per periudhen aktuale.

30. Shpenzime te tjera

Ne zerin “Shpenzime te tjera” perfshihen shpenzime e meposhtme:

€ punonjesve jane kapitalizuar deri ne muajin gershor kur ka shogeria ka

& shpenzimeve per paga dhe per sigurime shogerore dhe shendetsore Jjane nga

Ne kete ze paraqitet amortizimi i Aktiveve afatgjata te shogerise me nje vlere prej
4,822 822 leke. Pasqyra e amortizimit per aktivet perkatese eshte bashkangjitur bilancit te

Nr i llogarise Lloji i shpenzimit Shuma deri me —‘
kontabile 31.12.2009 -
6040101 Karburant Fiat Panda 189,593
6040102 Karburant Fiat Fiorino 42.394
| 6040103 Karburant Rexton 699,699
6040302 Shpenzime per ngrohje produkti 347,792
60404 Blerje energji elektrike 7,212,800
60405 Shpenzim per uje 420,270
60601 Materiale per proveza 130,104
60801 Shpenzime kancelari 533,345
60802 Materiale sigurie 2,135,201
60803 Mjete 1,346,030
61301 Shpenzime geraje Mjete sigurimi 294,372
61302 Shpenzime gera automjete 81,880
61303 Shpenzime gera te tjera 49,500
61501 Mirembajtje automjeti 71,320
61502 Mirembajtje dhe riparime - mobilje 67,000
61503 Mirembajtje dhe riparime — makineri 33,7712
61601 Sigurim automjeti 11,200
6160102 Siguracion Fiat Panda Tr 9506 N 7,800
6160103 Siguracion Fiat Fiorino Tr0431S 19,500
6160104 Siguracion Lancia Thesis VL9529C 11,100
6160105 Siguracion per antindotje anije 712,695
61602 Sigurim pasurie 5,789,982
61603 Shpenzime ndaj te treteve 2,590,003
61801 Sherbime noteriale 10,000
61802 Sherbime financiare 3,778,700
61803 Shpenzime zyre 268,528




61804 Sherbime juridike 4,667,346
61806 Sherbiem doganore 212,600
61807 Spese da addebitare 356,320
61808 Sherbime perkthimi 382,395
61809 Sherbime te metrologjise deh kalibrimit 233,100
61810 Sherbime rilevimi 75,000
61811 Sherbime te radiokomunikacionit 36,965
61813 Sherbime te tjera nga te trete 2,637,947
61814 Shpenzime software 59,009
61816 Sherbime instalimi 328,870
61817 Sherbime te ruajtjes dhe te sigurise fizike 4,609,000
61818 Sherbime asistence nga PIR 4,580,633
62201 Shpenzime per keshillin mbikeqyres 1,102,000
62202 Konsulence teknike 2,628,800
62601 Sherbime celulari 1,046,071
62602 Sherbime telefoni fiks 1,413,379
62603 Sherbime interneti 23,065
62701 Sherbime transporti 64,744
6271 Transporte per blerje 3,934
6273 Karburant 85,769
628 Sherbime bankare 2,042,073
62801 Komisione per garanci banke 1,368,947
631 Tatim mbi qarkullim dhe akciza 121,038
63301 Komisione per neshkrimin e kontratave 18,350
638 Te tjera tatime dhe taksa 670,993
64801 Shpenzime trajnimi kurse per personelin 1,449,250
65218101 Vlera kontabel- mobilje zyre 3,836,990
653 Subvencione e ndihma te ndryshme 137,270
65401 Kuote antaresimi 132,110
65402 Shpenzime pritje 330,775
657 Penalitete, gjoba e demshperblime 236,135
658 Te tjera shpenzime rrjedhese . 400,182
65801 Shpenzime te pazbritshme 2,277,283
68113301 Amortizimi per ndertesa industriale 20,932,699
68113302 Amortizimi per depozitat 37,098,186
68113303 Depreciation of long life plants 22,981,079
68113304 Depreciation of technological plants 47,333,994
68113305 Amortizimi e Infrastruktures Detare (BOT) 47,061,320
Totali 239,850,203




31. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Ne kete ze paragqitet diferenca neto midis te ardhurave nga interesi dhe shpenzimeve per
interesa sic tregohet me hollesisht me poshte:

Te ardhura nga interesat bankare 33,725,961
- Shpenzime per interesa 172,048,238
(138,322,277)

32. Fitime (Humbje nga kursi i kembimit)

Ky ze paragitet i detajuar si me poshte:

Nr i llogarise Llogaria Shuma me 31.12.2009

766 Fitime nga shkembimet valutore 187,134,513 |
4771 Shtimi i kerkesave per arketim 32,408,666

4761 Pakesim i kerkesave per arketim (-) 738,163,519

666 Humbje nga shkembimet valutore (-) 7,243,701

Rezultati (525,864,040)

33. Rezultati

|
Te ardhurat gjithsej 709,771,854 |
- Shpenzimet gjithsej ) 1,185,029,252
Rezultati financiar (475,257,399)
- Shpenzime te pazbritshme 178,320,879
Rezultati tatimor (296,936,520)

Shenim: Shpenzimet e pazbritshme perfshijne zerat e meposhtem:
e Penalitete gjoba e demshperblime — 236,135
e Shpenzime te pazbritshme — 2,677,466
e Amortizimi per ndertesat-175,407,278
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